Совет депутатов

 Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского  муниципального района

Волгоградской области

404486  х.Нижнегнутов   ул.Ленина, 23                                                               тел./факс (8-84474) 6-65-74

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о  бюджетном процессе в Нижнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения от 28.04.2008 г.  № 9/7
Принято Советом депутатов Нижнегнутовского сельского поселения    30 сентября 2013 года

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, рассмотрев протест прокурора Чернышковского района от 13.09.2013г № 70-64-2013, в целях приведения нормативных правовых актов Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района в соответствие действующему законодательству,

Совет депутатов Нижнегнутовского сельского поселения решил:

         1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Нижнегнутовском сельском поселении Чернышковского муниципального района (далее – Положение), утвержденное Решением Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения от 28.04.2008 г.  № 9/7 следующие изменения :

1.1. Изменить пункт 1 статьи 4 Положения и изложить его в следующей редакции:

          «1. Совет депутатов Нижнегнутовского сельского поселения:

- рассматривает и утверждает бюджет  Нижнегнутовского сельского поселения и отчеты о его исполнении,

- осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета Нижнегнутовского сельского поселения на своих заседаниях, в ходе проводимых представительными органами слушаний и в связи с депутатскими запросами,

- формирует и определяет правовой статус Контрольно-счетной комиссии Нижнегнутовского сельского поселения,

- осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным Кодексом и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, Уставом Нижнегнутовского сельского поселения.».

1.2. Изменить статью 6 Положения и изложить ее в следующей редакции:

«Бюджетные полномочия контрольно-счетной комиссии Нижнегнутовского сельского поселения  по осуществлению муниципального финансового контроля установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

№ 18 / 9
30 сентября  2013 года

Глава Нижнегнутовского сельского поселения                          В.М.Гасинец